

Kommunstyrelsen (för yttrande)
Socialnämnden (för yttrande)
Kultur -och fritidsnämnden (för yttrande)
Kommunfullmäktige (för kännedom)

Förstudie rörande föreningsbidrag

Vi har låtit genomföra en förstudie rörande kommunens hantering av föreningsbidrag. Förstudien har innefattat en övergripande kartläggning av befintliga föreningar samt förekomst av riktlinjer för ansökan och kontroller.

Utifrån genomförd förstudie noteras att sammanställningar för föreningsbidrag per verksamhet/nämnd finns att tillgå men att en sammanställning på kommunövergripande nivå saknas. Sammanställningar över exempelvis ansökningar som avslagits saknas även för kultur -och fritidsnämnden. Att en sammanställning på kommunövergripande nivå saknas bedömer vi medföra en viss begränsning i kommunens möjlighet till insyn över hur föreningsbidrag hanteras.

Avseende riktlinjer konstaterar vi att det finns fastställda riktlinjer för olika typer av bidrag. Vi noterar däremot att en sammanhållen riktlinje saknas. Av intervjuer framkommer att bland annat uppföljningsprocessen kan stärkas samt att det för närvarande saknas stöddokument för att säkra att handlägningsprocessen för bidrag är likvärdig.

Utifrån genomförd förstudie lämnas följande rekommendationer till kommunstyrelsen och berörda nämnder:

- Överväga att göra en översyn över de föreningsbidrag som kommunen ansvarar över.
- Se över hur ansöknings-, besluts- och uppföljningsprocessen kan stärkas.
- Överväga att ta fram en samlad riktlinje för de olika bidragstyperna omfattande exempelvis kriterier/villkor som gäller för samtliga riktlinjer. Bidragsspecifika riktlinjer bör fortsatt finnas, men förslagsvis i ett kompendium.
- Säkerställa en likvärdig handlägningsprocess och tillhörande bedömningar.

Vi revisorer överlämnar revisionsrapporten till styrelsen samt berörda nämnder för yttrande rörande förstudiens resultat. Vi emotser svar från styrelsen senast 12 mars 2025.

För Österåkers kommuns revisorer,

2024-12-16


Bengt Ölin

Ordförande i kommunrevisionen